
Data: 08/06/2020 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SANTA CASA MUNICIPAL

Número: 000002 Data: 21/05/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000002
Comissão Licitação: 2018 - Comissão Permanente de LicitaçãoTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Acebrofilina xarope adulto 120 ml. 25.0000 5.8000 145.0000 08/06/2020

00009 Amoxilina + clavulanato 25.0000 14.1800 354.5000 08/06/2020

00011 Amoxilina suspensão 250 mg 5ml. 25.0000 5.0100 125.2500 08/06/2020

00014 Azitromicina 600 mg/ml. 25.0000 8.2000 205.0000 08/06/2020

00028 Ciprofloxacino 400mg (2mg/ml com 
200ml).

50.0000 65.0000 3.250.0000 08/06/2020

00032 Cloreto de potássio 10% inj. 10 ml. 100.0000 0.3000 30.0000 08/06/2020

00034 Cloreto de Sódio 10% / 10 ml / 200.0000 0.2500 50.0000 08/06/2020

00038 Cloridrato de clorpromazina. 100.0000 1.1000 110.0000 08/06/2020

00040 Cloridrato de lidocaína 2% SV inj. 500.0000 2.9500 1.475.0000 08/06/2020

00041 Cloridrato de lidocaína com epinefrina, 
20mg/ml (2%) + 0,005mg/ml, com 20ml,

200.0000 2.8500 570.0000 08/06/2020

00044 Cloridrato de tramadol 50mg/ ml. 1.000.0000 1.3000 1.300.0000 08/06/2020

00053 Diclofenaco de sódico inj. 3 ml. 2.000.0000 0.7600 1.520.0000 08/06/2020

00055 Dimeticona  10 ml. 200.0000 0.8900 178.0000 08/06/2020

00056 Dinitrato de isossorbida sub lingual 5,0 mg 
.

300.0000 0.2500 75.0000 08/06/2020

00057 Dipirona sódica 10ml. 500.0000 0.9000 450.0000 08/06/2020

00061 Enoxaparina 40 mg seringa preenchida de 
0,4ml

200.0000 25.3000 5.060.0000 08/06/2020

00062 Enoxaparina 60 mg seringa preenchida de 
0,6 ml.

200.0000 36.4000 7.280.0000 08/06/2020

00063 Enoxaparina 80 mg seringa preenchida 0,8 
ml.

200.0000 43.8000 8.760.0000 08/06/2020

00070 Fosfato dissódico de dexametasona 4 
mg/ml- IV/IM 2,5ml

1.500.0000 0.8000 1.200.0000 08/06/2020

00073 Gentamicina 40 mg inj. 1ml. 100.0000 1.0500 105.0000 08/06/2020

00074 Gentamicina 80 mg inj. 2ml. 200.0000 0.8700 174.0000 08/06/2020

00076 Glicose inj. 50% 10 ml. 6.000.0000 0.3700 2.220.0000 08/06/2020

00077 Haloperidol 5 mg inj. 1ml. 100.0000 1.2500 125.0000 08/06/2020

00080 Hidroclorotiazida cpr 25 mg. 500.0000 0.0200 10.0000 08/06/2020

00081 Hidroclorotiazida cpr 50 mg. 200.0000 0.0500 10.0000 08/06/2020

00086 Losartana potássica 50 mg 500.0000 0.1500 75.0000 08/06/2020

00089 Metronidazol  inj. 200.0000 4.6000 920.0000 08/06/2020

00091 N metilbrometo de hioscina + dipirona 
10+250 mg.

100.0000 0.5500 55.0000 08/06/2020

00095 Ocitocina / 1ml / 5UI de Ocitocina / Injetável. 50.0000 1.5000 75.0000 08/06/2020



Data: 08/06/2020 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SANTA CASA MUNICIPAL

00099 Paracetamol 200mg/ml 15 ml . 100.0000 1.2000 120.0000 08/06/2020

00103 Propranolol 40 mg . 200.0000 0.0400 8.0000 08/06/2020

00108 Soluçao de glicerina clister 500 ml. 60.0000 6.2000 372.0000 08/06/2020

00109 Soro fisiológico 100 ml. 3.000.0000 2.2500 6.750.0000 08/06/2020

00110 Soro fisiológico 500 ml. 3.000.0000 2.8800 8.640.0000 08/06/2020

00114 SORO MANITOL 250 ML 50.0000 7.0000 350.0000 08/06/2020

00116 Succinato sódico de hidrocortizona inj. 100 
mg.

2.000.0000 3.9000 7.800.0000 08/06/2020

00117 Succinato sódico de hidrocortizona inj. 500 
mg.

500.0000 7.9000 3.950.0000 08/06/2020

00118 Sulfadiazina de prata 400 g. 50.0000 36.5000 1.825.0000 08/06/2020

00122 Sulfato de terbutalina 0,5 mg. 10.0000 1.6000 16.0000 08/06/2020

00125 Tenoxican  40 mg 2.000.0000 12.4000 24.800.0000 08/06/2020

00126 Vitamina c inj. 500 mg 5 ml. 200.0000 0.8000 160.0000 08/06/2020

Total do Fornecedor  ALFALAGOS LTDA 90.697.7500

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 Acetilcisteina 600mg / Granulado 
Expectorante / Peso Liq. 5g / 16x1 sache / .

50.0000 15.2200 761.0000 08/06/2020

00004 Ácido tranexâmico 50mg/ml 5ml IV. 150.0000 4.1200 618.0000 08/06/2020

00005 Adenosina  6mg. 50.0000 10.5000 525.0000 08/06/2020

00007 Água destilada 10 ml. 15.000.0000 0.3100 4.650.0000 08/06/2020

00008 Aminofilina inj. 24mg/ml 10ml. 150.0000 1.1500 172.5000 08/06/2020

00013 Atropina 0,50 mg inj. 200.0000 0.7300 146.0000 08/06/2020

00016 Benzilpenicilina benzatina 1200.000. 500.0000 14.0000 7.000.0000 08/06/2020

00019 Brometo de ipratropio 0,25mg 20ml. 200.0000 0.9600 192.0000 08/06/2020

00021 Bultilbrometo de escopolamina EV/IM/SC 
20mg/ml.

200.0000 1.1500 230.0000 08/06/2020

00022 Captopril 25 mg comprimido. 2.000.0000 0.0400 80.0000 08/06/2020

00023 Carbocisteína xarope infantil 20 mg 100 ml. 25.0000 2.7800 69.5000 08/06/2020

00029 Citrato de fentanila  0,05 mg/ml 10 ml . 100.0000 4.8500 485.0000 08/06/2020

00031 Clindamicina 600 mg inj. 300.0000 3.5600 1.068.0000 08/06/2020

00033 Cloreto de sódio 0,9%  inj. 10 ml. 5.000.0000 0.3500 1.750.0000 08/06/2020

00039 Cloridrato de lidocaína  geléia 20mg/g . 400.0000 2.7500 1.100.0000 08/06/2020

00042 Cloridrato de naloxona 0,4 mg /ml . 50.0000 6.9900 349.5000 08/06/2020

00045 Complexo B inj. 2 ml. 600.0000 0.9000 540.0000 08/06/2020

00047 Dexametasona creme 10 mg. 200.0000 1.3400 268.0000 08/06/2020

00050 Diazepan 10 mg/ml 1ml IM/IV. 500.0000 0.7400 370.0000 08/06/2020

00052 Diclofenaco de sódico cpr 50 mg. 2.000.0000 0.0600 120.0000 08/06/2020

00058 Dipirona sódica 2 ml inj. 5.000.0000 0.6200 3.100.0000 08/06/2020



Data: 08/06/2020 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SANTA CASA MUNICIPAL

00065 Fenitoina inj. 50 mg/ml 5ml. 700.0000 2.0800 1.456.0000 08/06/2020

00068 Flumazenil 0,1 mg/ml 5ml. 50.0000 6.9000 345.0000 08/06/2020

00069 Fosfato dissódico de dexametasona 
2mg/ml 1ml .

1.000.0000 0.5600 560.0000 08/06/2020

00071 Furozemida 20 mg inj. 2ml. 500.0000 0.5600 280.0000 08/06/2020

00082 Insulina NPH 10ml. 10.0000 20.2000 202.0000 08/06/2020

00083 Insulina regular 100ui/ml 10 ml. 10.0000 20.2000 202.0000 08/06/2020

00085 Levofloxacino 500mg / Comprimido /  Caixa 
com 07  und. /

50.0000 4.1700 208.5000 08/06/2020

00088 Metoclopramida inj. 5mg/ml 2ml. 2.500.0000 0.5300 1.325.0000 08/06/2020

00090 Midazolan inj. 1 ml/mg 5 ml 200.0000 4.8500 970.0000 08/06/2020

00093 Neomicina pomada 5mg 10g. 300.0000 2.3600 708.0000 08/06/2020

00094 Noradrenalina inj. 2mg/ml 4 ml. 50.0000 8.2000 410.0000 08/06/2020

00097 Ondacetrona 2 mg/ ml.  2 ml 1.000.0000 1.2600 1.260.0000 08/06/2020

00100 Paracetamol 500 mg cpr. 1.000.0000 0.0900 90.0000 08/06/2020

00101 Paracetamol 750 mg cpr. 2.000.0000 0.1900 380.0000 08/06/2020

00102 Prometazina inj. 20mg/2ml. 400.0000 1.9500 780.0000 08/06/2020

00106 Ringer lactado 500 ml. 200.0000 3.2900 658.0000 08/06/2020

00111 Soro fisiológico de 1000 ml. 500.0000 4.4300 2.215.0000 08/06/2020

00112 Soro glicofisiológico 500 ml. 500.0000 3.0700 1.535.0000 08/06/2020

00113 Soro glicosado 500 ml. 250.0000 2.9300 732.5000 08/06/2020

00115 Soro oral 27,9 gramas. 200.0000 0.5100 102.0000 08/06/2020

00124 Tenoxicam 20 mg. 500.0000 8.3900 4.195.0000 08/06/2020

00127 Vitamina k inj. 10 mg/ml 1 ml. 200.0000 1.8500 370.0000 08/06/2020

Total do Fornecedor  ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI 42.578.5000

TOTAL DO PROCESSO  000002 / 2020 133.276.2500

------------------------------
    WESLEY ALVES DE SOUZA     

    DIRETOR ADMINISTRATIVO    

T O T A L    G E R A L 133.276.2500


